
 
 
 
 

 
 
 
 

 36. 
На основу члана 54. до 62. Изборног 

закона Републике Српске (“Сл.гласник Републике 
Српске”,бр.34/02), члана 77. став 2. Закона о 
локалној самоуправи (“Сл.гласник Републике 
Српске”,бр. 35/99, 20/01 и 51/01), члана 39.  
Статута општине Приједор (“Сл.гласник општине 
Приједор”,бр. 2/00) и Упуства за формирање 
мјесних заједница  Министарства управе и 
локалне самоуправе Републике Српске, број 05/1-
275/02 од 11.02.2002.године, Скупштина општине 
Приједор на сједници одржаној  
29.05.2003..донијела је 
 

О Д Л У К У 
О ФОРМИРАЊУ, ОРГАНИЗАЦИЈИ, 
ПОСЛОВИМА И НАЧИНУ ФИНАНСИРАЊА  
МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ПОДРУЧЈУ 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕДОР 
 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
      
  Члан 1. 
 
 Овом Одлуком регулише се формирање, 
организација, послови и начин финансирања 
мјесних заједница на подручју општине Приједор 
( у даљем тексту: Одлука). 
      
  Члан 2. 
Мјесна заједница образује се за подручје које 
преставља територијалну и функционалну 
цјелину, на којем постоји  међусобна повезаност 
грађана и могућност остваривања заједничких 
интереса и потреба. 
 У мјесној заједници грађани задовољавају  
одређене потребе и интересе у областима  
уређења насеља, становања, комуналних 
дјелатности, здравствене и социјалне заштите, 
заштите животне околине, образовања, 
васпитања, физичке културе и другим областима 
које су битне за мјесниу заједницу. 

 
II НАЧИН И ПОСТУПАК ФОРМИРАЊА 
МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
   Члан 3. 
Иницијативу за формирање МЗ, издвајање, 
односно раздвајање дијела подручја постојеће МЗ 
покреће најмање једна десетина бирача или Савјет 
МЗ. 

  Члан 4. 
 Иницијатива за формирање нове МЗ, 
издвајање, односно, раздвајање дијела постојеће 
МЗ упућује се Савјету постојеће Мјесне заједнице 
који се о томе изјашњава. 
 Уколико Савјет МЗ прихвати 
иницијативу она се упућује Скупштини општине 
на одлучивање. 
 У колико Савјет МЗ одбије  иницијативу 
за формирање нове МЗ дужан је организовати 
референдум о том питању за подручје које се 
жели издвојити и формирати нову МЗ. 
Одлука донесена на референдуму је обавезна за 
Савјет МЗ.     
  Члан 5. 
 Иницијатива за формирање нове МЗ 
спајањем двију или више МЗ подноси се 
савјетима  заинтересованих МЗ који се о томе 
изјашњавају. Уколико се савјети заинтересовани 
МЗ у смислу претходног става изјасне за 
прихватање иницијативе, упутиће заједнички 
приједлог Скупштини општине на одлучивање. 
      
  Члан 6. 
 Скупштина општине ће приликом 
доношења одлука из чланова 3.4. и 5. исте 
базирати на условима прописаним у члану 2. ове 
Одлуке. 
 
III ФОРМИРАЊЕ  МЈЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
 

Члан 7. 
 Ради задовољења заједничких потреба 
грађана за насеља, дио или више насеља у 

 

 
  

ГОДИНА ХII  СРИЈЕДА 4.6.2003. BROJ: 4/2003 



Страна 67                                            “СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК”                                 Број 4/2003 

Општини Приједор  формирају  се слиједеће 
мјесне заједнице: 
1. Мјесна заједница “БРЕЗИЧАНИ” – формира 
се за насељено мјесто Брезичани коју чине 
засеоци: Центар МЗ, Цапраг, Жилавица, 
Танкосићи, Савановићи, Капела, Ђаковићи, 
Мутићи, Шорге, Луг и Светиња. 
 
Сједиште МЗ “Брезичани” у Брезичанима у дому 
МЗ. 
 
2. Мјесна заједница “БУСНОВИ” –формира се 
за насељено мјесто Буснови и Томашица. Засеоци 
у овој МЗ су: Буснови -  Зеленике, Брезичани, 
Савићи, Милутиновићи, Ружичићи, Вучковићи, 
Кондићи, Косићи, Чиче, Разбој, Радићи, Стојићи, 
Радановићи, Микановићи, Лужије, Росићи, 
Пађани, Савићи, Божичићи, Преради, Ћирићи, 
Самарџије, Топићи, Стјепићи, Биљег, Плавшићи, 
Стојанчићи, Бојићи, Кечани и Петоши; Томашица 
– Суртови, Здјелари, Савићи, Преради, Каурини, 
Бојићи, Петровићи, Ивковићи, Савићи, Роквићи, 
Гајићи, Мишковићи, Југовићи, Ђуричићи, 
Станковићи, Крнете, Дабићи и Поповићи. 
 
Сједиште МЗ Буснови у дому МЗ  у Бусновима. 
 
3 Мјесна заједница “БИСТРИЦА”,формира се 
за насељено мјесто Бистрица коју чине засеоци: 
Кукићи, Цвијићи, Паспаљи, Вучковци, 
Петровићи, Мамићи, Ивићи, Павићи, Радуљи, 
Крецељи, Пртићи, Јокићи, Рендићи, Грабовица, 
Мајсторовићи, Вујасини, Лазићи, Миладиновићи, 
Којићи, Миљевићи и Томоцићи. 
Сједиште МЗ Бистрица у дому МЗ у Бистрици. 
 
4. Мјесна заједница “БОЖИЋИ” –формира се за 
насељено мјесто Божићи и М. Паланчиште. 
Засеоци МЗ су: Боожићи – Радаковићи, Коврлије, 
Стонице, Марјановићи и Ковачевићи; М. 
Паланчиште – Рајлићи, Стевићи, Бановићи и 
Радишићи. 
 
Сједиште МЗ Божићи у основној школи у 
М.Паланчишту. 
 
5. Мјесна заједница “БИШЋАНИ” формира се 
за насељено мјесто Бишћани који чине зсеоци: 
Гредице, Крчевине, Центар, Равине, Кадићи, 
Мркаљи и Хегићи. 
 
Сједиште МЗ у дому МЗ у Бишћанима. 
 
6. Мјесна заједница  др. “Младен Стојановић” 
.ПАЛАНЧИШТЕ –формира се за насељена 
мјеста В.Паланчиште,  Црна Долина и 

Г.Пухарска. Засеоци у овој МЗ су: В.Паланчиште 
– Вокићи, Симатовићи, Крагуљи, Бановићи, 
Личани, Пухарине и  Балићи, Црна долина – 
греда, Букова Коса, Тубини, Грбићи, Шоботи, 
Муњизе и Родићи; Г. Пухарска – улице С.Родића, 
Личка, Дурмиторска, Војводе Мишића (од Б. 
Ћопића до Личке цесте) и насеља главица I и II. 
 
Сједиште МЗ у дому МЗ у улици С.Родића у 
Г.Пухарској. 
 
7. Мјесна заједница “ГОРЊА ДРАГОТИЊА” –
Мрини формира се за насељена мјеста 
Г.Драготиња и Марини. Засеоци у овој МЗ су: 
Г.Драготиња – Згоњани, Стојаковићи, Томићи, 
Радаци. Кнежевићи, Савановићи, Стакићи, 
Игмани, Ђаковићи, Лујићи, Перичићи, Кантари, 
Турудије, Дрче, Предојевићи, Гороње, Мандићи, 
Виле, Богуни, Зецови, Родићи, Милановићи, 
Брдари, Гаћаша, Срдићи и Радуловићи; Марини – 
Зорићи, Букве, Карлице, Турудије, Грбићи, 
Шипке, Крнете, Марини, Бабићи, Кесари, 
Марјановићи, Бајићи и Мандићи. 
Сједиште МЗ Г.Драготиња у дому МЗ 
Г.Драготиња. 
 
8. Мјесна заједница “ГОРЊИ ЈЕЛОВАЦ” – 
ФОРМИРА СЕ ЗА НАСЕЉЕНА МЈЕСТА 
г.Јеловац коју чине засеоци: Букова Коса, 
Ћиверице, Пољане, д. и г.Ријека, Лазићи, 
Алексићи, д. и г.Продани, Виле, Пилиповићи, 
Вулетићи, Цвијићи, Лукићи, Шормази, Д.и Г. 
Мацуре, Бокани и Стрике. 
 
Сједиште МЗ Г.Јеловац у основној школи у 
Г.Јеловцу. 
 
9. Мјесна заједница “ГОРЊИ ОРЛОВЦИ” – 
формира се за насељено мјесто Г.Орловци који 
чине засеоци: Ранч, Јапунџе, Микановићи, 
Китоњићи, Савићи, Гускићи, Кафаниште, 
Бановићи, Јовићи, Шоботи, Кецмани и Калате. 
 
Сједиште МЗ Г.Орловци у друштвеном дому. 
 
10. Мјесна заједница “ГОМЈЕНИЦА” – 
формира се за ди територије Општине за следеће 
улице: Српских Великана (од броја 70), Иве 
Андрића, Петра Војновића, VIII Крајишке 
Бригаде, Љубијске, VI Крајишке бригаде, Гојка 
Кусоњића, Кључка, Миљаковачка цеста, Остоје 
Жежеља, Станка Стојнића, Мирка Марјановића, 
Гомјеничка, Марићка Чета, Милоша Шиљеговића, 
Савска, Љубана Црнобрње, Пионирска, Махмута 
Бушатлије, Душана Пантелића, 1. маја, Зеничка, 
Травничка, Бихаћка и насеље Врбице. 



Страна 68                                            “СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК”                                 Број 4/2003 

 
Сједиште МЗ Гомјеница у Омладинском дому у 
улици Српских Великана бр. 171. 
 
11. Мјесна заједница “ГОРЊА РАВСКА” – 
формира се за насељено мјесто; 
Г.Равска и Тисова, коју чине засеоци: Г.Равска – 
Шабићи, Бутковићи, Котоњци, Кларићи, Јурићи, 
Гачићи, Згодићи, Чавловићи, Бегићи, Посавци, 
Ждраловићи, Делићи, Шолаје; - Тисова – 
Милојице, Павловићи, Ждраловићи, Топаловићи, 
Карани, Шевићи, Илишини, Петровићи, Комљени, 
Блажевићи и Шабићи. 
 
Сједиште МЗ Г.Равска у дому МЗ Г.Равска. 
 
12. Мјесна заједница “ГРАДИНА” – формира се 
за насељено мјесто Градина и Јелићка; коју чине 
засеоци: Градина – Варош, Ратковићи, Лукићи, 
Језеро и Центар; Јелићка – Швраке, Јурићи, 
Бакали, Шарићи, Поповићи, Дакићи, Зецови и 
Векићи., Богдановићи, Бабићи, Куваљи, 
Гранатићи, Пуришићи и Дотлићи. 
 
Сједиште МЗ Градина у згради МЗ Градина. 
 
13. Мјесна заједница “ДОЊА ДРАГОТИЊА” – 
формира се за насељено мјесто Д. Драготиња коју 
чине засеоци: Бешири, Радуловићи, Дењаци, 
Шоботе, Мартин и Цапраг. 
 
Сједиште МЗ Доња ДСраготиња у основној 
школи. 
 
14. Мјесна заједница “ДОЊИ ОРЛОВЦИ” – 
формира се за насељена мјеста Д. Орловци, и Д. 
Гаревци, коју чине засеоци: Д. Орловци – 
Цуњаци, Мацуре, Гњатовићи, Врањеши, 
Гороњићи, Радивојци, Миодрази, Радуловићи, 
Дринићи и Влачине; Д. Гаревци – Новаковићи, 
Јефтенићи, Жежељи, Ђујићи, Мурановићи, 
Дурачци, Пецаљи, Карајице, Шумари, Савићи, 
Мандићи, Башићи и Гагићи. 
 
Сједиште МЗ Д.Орловци у дому МЗ Д. Орловци. 
 
15. Мјесна заједница “ ДОЊА ЉУБИЈА” – 
формира се за насељено мјесто Д. Љубија, за 
следеће улице: Ивица Антуновић, Абвдулах 
Курасовић, Смаје Церића, Драгице Шкорић и 
Рударска, Тоне Перића, Славка Јатића, Јасима 
Ћордића, Радничка, Скендера Куленовића и 
Миланчића Миљевића засеоци – Хасановци, 
Ћапићи, Градина, Голајац, Воларић и Кевића Брдо 
 
Сједиште МЗ Д.Љубија у улици Славка Јатића бб. 

 
16. Мјесна заједница “ДОЊИ ВОЛАР”, 
формира се за насељена мјеста Д. Волар и 
Југовци, који чине засеоци: Д. Волар .- Речица, 
Тубини, Павићи, Милојице, Адамовићи, Средићи, 
Тодоровићи, Метла, Савићи, Санадери, 
Радановићи, Вукмири и Матановићи; Југовци – 
Марчете, Штрпци, Кукићи, Глушци, Анићи, 
Батози, Пајићи, Хаџићи и  Алагићи. 
 
Сједиште МЗ Д.Волар у Основј школи у Волару. 
 
17. Мјесна заједница “ДОЊА ПУХАРСКА” – 
формира се за насељено мјесто Доња Пухарска за 
следеће улице: XI Козарске бригаде, Косте 
Рацина, Франца Прешерна, Анђе Кнежевић, 
Козарска, Стојана Милашиновића, Исака  
Зукановића, Саве Ђукића, Мише Јазбеца, Сретка 
Стојаковића, Браце Немета, ХХ Крајишких 
бригада, Новска, Народног Фронта, Санска, Ивана 
Цанкара, Дубичка, Сисачка, II Крајишки Одред, 
Требевићка, Алексе Шантића, Хасана Хушидића, 
Војводе Мишића. 
 
Сједиште МЗ Д. Пухарска у Омладинском дому у 
улици Војводе Мишића бр. 56. 
 
18. Мјесна заједница “ЗЕЦОВИ” – формира се 
за насељено мјесто Зецови, коју чине засеоци: - 
Радуловићи, Бабићи, Ступари, Бановића пут, 
Грујчићи, Викенд насеље, Бачићи, Бракићи, 
Брђани, Хоповци Хујићи и Стари град. 
 
Сједиште МЗ Зецови у дому МЗ Зецови. 
 
19. Мјесна заједница “ЈУТРОГОШТА” – 
формира се за насељено мјесто Јутрогошта коју 
чине засеоци: Ријека (Зорићи, Виле, Бановићи, 
Јаворићи  и Дошени), Дошенско брдо (Дошени, 
Ђаковићи, Танкосићи, Бановићи), Враголово 
(Кечани, Ђаковићи, Мајсторовићи, Кунићи, 
Балабани и Дошени), збјег (Крнете, Пилиповићи, 
Лукићи, Медићи и Мајсторовићи), Бојанићи, 
Ђукићи, Милашиновићи, Вујковићи, Цвјетићи, 
Тркуље, Лајићи, Пекије, Шипке и Бурсаћи. 
 
Сједиште МЗ Јутрогошта  у основној школи 
“Јован Цвијић” у Јутрогоштој. 
 
20. Мјесна заједница “КОКИН ГРАД” –  
формира се за дио територије града за следеће  
улице: Краља Александра, Вука Караџића (лијева 
страна), П.П. Ненадовића, Саве Ковачевића, 
Српских Великана, Алеја Косовског одреда, 
Рудничка, Радничка, Здравка Челара, 16.Маја, 
Бориса Кидрича, Ратка Стефановића, Веселина 



Страна 69                                            “СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК”                                 Број 4/2003 

Маслеше, Илије Бурсаћа, Илије Стојановића, 
Гортанова, Лепа Радић, др. Бранка Бујића, 
С.Стјепића, Загребачка, Владимира Роловића и 
Бошка Бухе. 
 
Сједиште МЗ Кокин Град у улици Краља 
Александра бр. 21. 
 
21. Мјесна заједница “КОЗАРАЦ” –формира се 
за насељена мјеста Козарац, Брђани, Дере,  
Хрнићи , коју чине улице и засеоци: Козарац – 
М.Тита, Раде Кондића, Планинарска, Кемала 
Кључанина, Милана Врховцса, Хасана Хусидића, 
Првомајска, Иве Лоле Рибара, Омладинска, 
Пионирска, Младена Стојановића, Партизанска и 
Ахмета Мелкића; Брђани -  Мехмедагићи, 
Хоџићи, Карабашићи, Муратчехајићи, 
Јусуфчехајићи; Дере – Рајковићи,  
 
Видовићи; Балте – Жигићи, Јаснићи и Грабовци и 
Хрнићи. 
 
Сједиште МЗ Козарац у дому МЗ у улици 
Маршала Тита бб у Козарцу. 
 
22. Мјесна заједница “КОЗАРУША” – формира 
се за насељена мјеста Козаруша, Јаруге, 
Г.Гаревци, и Подграђе, који чине засеоци: Јаруге 
– Кончари, Божићи и Кондићи, Пупавци, Буцале, 
Влачине, Костићи, Узелци, Кајтези и Крупљани;  - 
Г.Гаревци – Кончари, Борићи, Сарајлићи, Косићи, 
Радошљевићи, Ритани, Влачине, Црногорци, 
Анђелићи, Стевићи , Јаузи и Стари воћњак; 
Подграђе – Лукићи, Балтићи, Ћожићи и Гајићи; 
Козаруша – Бешићи, Махмуљини, Талићи, 
Чиркини, Жерићи, Деумићи, Туркановићи, 
Хашићи, Мушићи, Сушићи, Мелкићи, Бешлагићи, 
Мујкановићи, Грозданићи, Даутовићи, 
Блажевићи, Сивци и Дурачци. 
 
Сједиште МЗ Козаруша у Друштвеном дому 
Козаруша. 
 
23. Мјесна заједница “КАМИЧАНИ” – формира 
се за насељена мјеста Д.и Г.Бабићи, Балте и 
Камичани који чине засеоци: Бабићи – Тимарци, 
Нишићи, Драганићи; Г.Бабићи -  Павловићи, 
Јакуповићи, Грујићи, Павићи, Чопрке, Косови, 
Алексићи;  Балте – Жигићи, Миладиновићи, 
Балабани; Камичани- Софтићи, Храстићи, 
Митровићи, Зецови, Билаји, Терзићи, Алићи, 
Форићи и Џонлагићи. 
 
Сједиште МЗ Камичани у Основној школи у 
Камичанима. 
 

24. Мјесна заједница “КЕВЉАНИ” – формира 
се за насељена мјеста Горњи Петров Гај,и  
Кевљани, коју чине засеоци: Машићи, 
Јакуповићи, Кевци, Хаџићи, Гарибовићи, 
Јакуповићи, Стари јаз, Пидићи, Чехајићи, 
Јакуповићи – Пољаци, Ахметчехајићим, Мурићи, 
Чолићи и Горњи Петров Гај – Јањићи, Велауле, 
Савићи, Радивојац, Лукићи, Мркићи, Тодићи и 
Косови. 
 
Сједиште МЗ Кевљани у друштвеном дому 
Кевљани. 
 
25. Мјесна заједница “ЛАМОВИТА” – формира 
се за насељена мјеста Г. Омарска и Ламовита коју 
чине засеоци: Ламовита – Ђорђевићи, Берићи. 
Лајићи, Грубани, Панићи, Дакићи, Радићи, 
Тејићи, Маленчићи, Прпоши, Граховци, Савићи и 
Којићи; Г.Омарска – Стојаковићи, Г.Секулићи, 
Марићи, Рубини, Дукићи, Станојевићи, Мамићи, 
Стеванићи, Секулићи, Косови, Цвијићи и Лукићи. 
Сједиште МУ Ламовита у дому МЗ у Ламовитој. 
 
26. Мјесна заједница  “ЉУБИЈА” –формира се 
за насељеа јеста Љубија, Раљаш, Жуне и Бришево, 
коју чине улице и засеоци: Љубија – Драге 
Лукића, Тоне Перића, Рударска, VI Крајишке 
бригаде, Хасана Кикића и Трг Првог маја; Раљаш- 
Дејановићи и Дринчићи; Жуне- Висока главица и 
Језеро; Бришево – Атлије, Вартарево – Редак. 
Сједиште МЗ у Радничком дому у ул. Х.Кикића. 
 
27. Мјесна заједница “ЉЕСКАРЕ” –формира се 
за насељена мјеста Љескаре, Калајево и 
Видрењак, коју чине засеоци: Љескаре – Грбићи, 
Адамовићи, Дубочај, Билбије и Шарићи; 
Калајево- Жунићи, Комљеновићи, Бришевци; 
Видрењак – Даљевићи и Грбићи. 
 
Сједиште МЗ Љескаре у друштвеном дому у 
Љескарама. 
 
28. Мјесна заједница “МИСКА ГЛАВА” – 
формира се за насељена мјеста  Миска глава и 
Доња Равска, коју чине засеоци: Миска Глава – 
Врела (комосари, Бабићи, Латиновићи) Панићи, 
Вукићи, Средићи, Малинићи, Радуловићи, 
Добрићи, Васиљевићи и Томаши; Доња Равска – 
Гороње, Павловићи, Милојице, Јапунџе, Вукићи, 
Делићи, Кнежевићи, Јањоши и Праштале. 
 
Сједиште МЗ Миска Глава у дому МЗ М.Глвава. 
 
29. Мјесна заједница “МАРИЋКА” –формира се 
за насељена мјеста Доња и Горња Марићка, 
Средња Марићка и Криваја коју чине засеоци: 



Страна 70                                            “СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК”                                 Број 4/2003 

Доња Марићка – Кочићи, Пртењаци, Узелци, 
Стојевићи, Вучичевићи, Грачанини, 
Миодраговићи, Абазе, Рендићи, Рељићи, 
Добраши, Деспотовићи, Шпадићи, Голубовићи, 
Шунићи, Ципери, Растоке, Вученовићи и 
Нишевићи; Средња Марићка – Вулете, 
Живковићи, Грабежи, Марковићи,  Мајсторовићи, 
Милутиновићи, Тејићи и Дринићи; Горња 
Марићка - Кабићи-Самарџићи, Вујковићи, 
 
 Ловрићи, Стакићи, Чанковићи, Дојчиновићи, 
Стојнићи, Грабовци, Марјановићи, Кричке, 
Најсторовићи, Врабичићи и Ђаковићи; Криваја – 
Квочке, Стевићи, Вукајловићи, Максимовићи, 
Лончари, Батози, Цуњаци, Цвијићи, Криваја, 
Лукићи, Билбије, Берии, Тевановићи, Костићи и 
Звинеци, Радановићи, Пиљићи, Ивановићи, 
Божичићи, Цуњаци, Мијатовићи, Станари, 
Даниловићи, Крешко и Бакали. 
 
Сједиште МЗ Марићка у друштвеном дому у 
Средњој Марићкој. 
 
30. Мјесна заједница “ОРЛОВАЧА” – формриа 
се за насељено мјесто Орловача, коју чине улице: 
Луке Стојановића, Бране Прокопића, 27. Јули, 
Кордунска, Игманска, 25.Маја, Гертруде Стерн, 
Душана Пантиелића, Твртка Сељана, Славка 
Јеловице, Браће Дукић и Које Медића, засеоци 
Тополик и Врбице. 
 
Сједиште МЗ Орлвоача у објекту МЗ у Улици 
Бране Прокопића бр. 9. 
 
31. Мјесна заједница “ОМАРСКА” формира се 
за насељена мјеста Омарска, Доња Омарска, 
Средња Омарска, Средња Ламовита, Доња 
Ламовита и Нишевићи, који чине улице и засеоци: 
Омладинска – улице Светога Саве, Милоша 
Обилића, Цара Лазара, Краља Петра I 
Ослободиоца, Рудничка, Јована Рашковића, 
Николе Тесле, Доситеја Обрадовића, Петра 
Кочића, Николе Пашића, Његошева, Вука 
Караџића, Војводе Синђелића,  Козарска и 
Карађорђева; Доња Омарска (засеоци) – Пушци, 
Прцаћи, Музгоње, Рељићи, Гаврановићи, 
Коњевићи, Раковићи, Дурачци; Срредња Омарска 
(засеоци) – Анђићи, Јокићи, Тимарци, Ћатићи, 
Мамићи, Ћупи, Делићи, Вучете, Старчевићи, 
Грабовци, Гајићи, Секулићи, Лајићи, Обрадовићи; 
Средња Ламовића (засеоци)- Малићи, Нишевићи, 
Гаврановићи, Берићи, Лајићи, Маленчићи, 
Панићи, Протићи, Врховци; Доња Ламовита 
(засеоци): Косови, Росићи, Кешићи, Јаковљевићи, 
Милетићи, Брдари, Вучковићи, Дроњћи,Здјелари, 
Врховци, Давидовићи и Стевковићи; Нишевићи – 

Преради, Врачари, Романићи, Мијатовићи, 
Радићи, Кременовићи, Зрнићи, Млинаревићи, 
Средићи, савићи, Дабићи, Вучковци и Келе. 
 
Сједиште МЗ Омарска у улици Вука Караџића бр. 
3. 
 
32. Мјесна заједница “ПРИЈЕДОР – ЦЕНТАР” 
формира се за дио града за следеће улице: 
 Митрополита П.Зимоњића, Војводе Путника, 
Вожда Карађорђа, Жарка Згоњанина, Краља 
Петра I Ослободиоца, Српских Великана, 
Младена Стојановића, Солунска, М.Тепића, 
Ослободилаца Приједора, Бранислава Нушића, 
Видовданска, П.П.Његоша, Милоша  Обреновића, 
Трг Зорана Карлице, Јована Рашковића, Николе 
Пашића, Занатдска, Светосавска, П.П. 
Ненадовића и Ускочка. 
 
Сједиште МЗ Приједор – Центар у улици 
Б.Нушића бб. 
 
33. Мјесна заједница “ПРИЈЕДОР  II” –
формира се за дио града за следеће улице: 
Козарска ( са партизанског гробља), 1. маја, 
Крајишких бригада, 29.Новембра, Г.Принципа, 
Пролетерских бригада, Младе Босне, Ивана 
Горана Ковачића, О.Жупанчића, Б.Радичевића, 
Т.Атрића, М.Врховца до бр. 34., М.Рајлића, I 
Крајишких бригада, Р. Чајевца, С.Родића до броја 
99, М.Бурсаћ, Његошева, М.Вученовића, Лазе 
Марина, Ф.Клуза, В.Марића, Ђ.Јакшића, 
Истарска, Т.Шпановића, V Козарска, Жељезничка 
колонија, М.Левог, V Корпуса, С.Марковића, 
Д.Туцовића, Братства и јединства, 27. јула, IV 
Крајишке дивизије, 39. дивизије, П.Мећаве, 
Ђ.Салаја, Х.Бркића, Б.Тубића-Јелиног, М.Мамића, 
Кнежеопољска, 4.јули, С.Шолаје, П.Кочића, 
Грмечка, Илинденска, Б.Поповића, Банијска, 
М.Горког, М.Егића, Л.Толстоја, Н.Бојанића, 
Херцеговачка, В.Пелагића, М.Гупца, Љубљанска, 
Београдска, II Крајишких бригада, Далматинска, 
Унска, Мраковачка, Самачка, II Крајишког  
одреда, М.Манојловића и Аеродромско насеље. 
 
Сједиште МЗ Приједор – Урије у згради МЗ у 
Улици I Крајишке бригаде бр. 3. 
 
34. Мјесна заједница “ПЕТРОВ ГАЈ” . формира 
се за насељено мјесто Д. Петров Гај, коју чине 
следећи засеоци: Вујковићи, Мејакићи, Топићи, 
Стојнићи, Пађани, Илићи, Јовеши, Зрнићи, 
Малетићи, Хрваћани и Богдановићи. 
 
Сједиште МЗ Петров Гај у друштвеном дому у 
Д.Петровом Гају. 



Страна 71                                            “СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК”                                 Број 4/2003 

 
35. Мјесна заједница “ПЕТРОВО” – формира се 
за насељена мјеста Петрово, и Миљаковци, коју 
чине засеоци: Петрово – Кудузовићи, Марчетићи,  
Грабовац, Слатина (Јакуповићи), Бастаси, Брдо, Д. 
и Г. Петрово ( захват комуникације Приједор – 
Томашица); Миљаковци, Гламочани, Миљаковци 
брдо и Миљаковци Поље. 
 
Сједиште МЗ Петрово у основној школи 
“Б.Радичевића” у Петрову. 
 
36. Мјесна заједница “РАШКОВАЦ” – формира 
се за дио града и насеље Рашковац, коју чине 
улице и засеоци: Милоша Обилића, Скопска, 
Авде Ћука, Раде Кончара, Шеноина, С.В.Чиче, 
Сутјеска, 25.Новембра, А.Бабића, 8. Марта, 
Ж.Згоњанина, Жртава Фашистичког терора, 
М.Ђукића, М.Поповића, Колубарска, С.Алишића, 
Мостарска и Р.Бајрамовића, засеок  - Коврлије. 
 
Сједиште МЗ Рашковац у дому МЗ у Улици 25. 
новембар бб. 
 
37. Мјесна заједница  “РАСАВЦИ” – формира 
се за насељено мјесто Д.и Г.Рассавци, Ништавци, 
Алишићи, коју чине засеоци: Д.Расавци – 
Стојнићи, Зорићи, Ступари, Билбије, Мршићи, 
Милунићи, Грбићи и Г.Расавци – Грујчићи, 
Бабићи, Јефтићи, Мрђе, Станковићи, Драгишићи, 
Адамовићи; Ништавци – Ћорићи Давидовићи, 
Лукачи, Врућинићи, Ковачевићи, Секулићи и 
Бијелићи; Алишићи _ Алишићи, Џабићи и 
Делићи. 
 
Сједиште МЗ Расавци у дому МЗ Расавци. 
 
38. Мјесна заједница “РАКЕЛИЋИ” – формира 
се за насељена мјеста Ракелићи, Саничани, Пејићи 
и Гаћани коју чине следећи засеоци: Ракелићи – 
Требовци, Кнежевићи, Пузгаће, алексићи, 
Шодићи, Рујевићи, Тадићи, Мацуре  Џебрићи, 
Гламочани, Грбићи и Николићи; Саничани – 
Кечани, Тамбићи, Вуковићи, Вукаљевићи, 
Драгићи, Гвоздени, Шоботи, Жеељи, Торбице, 
Гњатовићи, Ресановићи, Хргани, Врањеши, 
Вујковићи и Батинице; Пејићи – Даљевићи, 
Дамјановићи, Будимири, Никићи, Здјелари, 
Митровићи, Грујчићи, Сабљићи и Гајићи; Гаћани 
_ Радићи, Вученовићи, Врањеши, Тодорани, 
Војновићи, Видичевићи, Давидовићи, Кецмани и 
Мрђе. 
 
Сједиште МЗ Ракелићи у дому МЗ у Ракелићима. 
 

39. Мјесна заједнциа “РИЗВАНОВИЋИ” – 
формира се за насељено мјесто Ризвановићи, коју 
чине следећи засеоци: Карагићи, Дуратовићи, 
Пелаци, Халиловићи, Бркићи, Дуратовићи поље, 
Кадирићи. 
 
Сједиште МЗ Ризвановићи у основној школи 
“Доситеј Обрадовић “ у Ризвановићима. 
 
40. Мјесна заједница “РАКОВЧАНИ” – 
формира се за насељено мјесто Раковчани, који 
чине следећи засеоци; Џамастагићи, Насићи, 
Фазлићи, Авдићи, Рамулићи, Алишковићи, 
Црљенковићи, Пољаци и Буквик (граница са 
Калајевом). 
Сједиште МЗ Раковчани у дому МЗ у 
Раковчанима. 
 
41. Мјесна заједница “ ТУКОВИ” – формира се 
за насељено мјесто Тукови, који чине следеће 
улице: Тоде Швракића, Титоградска, Бањалучка, 
Симе Мрђе, Драге Мијатовића, Шварца, Милана 
Китоњића, Приштинска, Новосадска, сарајевска, I 
Крајишког одреда и војводе Степе Степановића. 
 
Сједиште МЗ Тукови у дому МЗ у улици Војводе 
Степе Степановића бб. 
 
42. Мјесна заједница “ТРНОПОЉЕ” – формира 
се за насељено мјесто Трнопоље, које чине 
следећи засеоци: Бабићи, Нишевићи, Сајаци, 
Балтићи, Радонићи, Грубани, Гариби Шкрбићи, 
Унијати, Карарићи, Сивци, Козарачка цеста 
(центар) Трњани, Елези, Балтићи, Петковићи, 
Мујагићи, Матрићи. 
 
Сједиште МЗ Трнопоље у дому МЗ Трнопоље. 
 
43. Мјесна заједница “ХАМБАРИНЕ” – 
формира се за насељено мјесто Хамбарине, коју 
чине следећи засеоци: Хамбарине Центар, 
Мухићи, Брђани, Лушчани, поље и  Сарајевска 
улица. 
 
 Сједиште МЗ Хамбарине у Дому Мјесне 
заједнице. 
 
44. Мјесна заједница “ЦИКОТЕ” – формира се 
за насељена мјеста Цикоте и Д.Југовци, коју чине 
следећи засеоци: Цикоте- Жилавица, Сокак, 
Мачков редак, Градина и Личани; Д.Југовци – 
Зекановићи, Ђукићи, Шиљци и Д.Пилиповићи. 
 
Сједиште МЗ Цикоте у Основној школи у 
Цикотама. 
 



Страна 72                                            “СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК”                                 Број 4/2003 

45. Мјесна заједница “ЧИРКИН ПОЉЕ” – 
формира се за насељено мјесто Чиркин поље, коју 
чине следеће улице: Милана Врховца, (од броја 5) 
Раде Гњатовића, Драгољуба Алексића, Митра 
Стојановића, Ивана Мажуранића, Славка 
Бановића, Браће Турудија, Петровачка, Ратка 
Симатовића, Браће Крнета, Ужичка, 
З.Ј.Јовановића, Николе Лукетића, 25. маја, (од бр. 
22), Козарска ( од броја 104), Омладински пут, 
Скендера Куленовића, Кумровачка, Мухарема 
Софтића, Браће Вујчић, Срнетичка, Витловска, 
Браћа Радаковић, Васе Бановића, Аеродромска,, 
Пашиначки пут. 
 
Сједиште МЗ Чиркин поље у улици Милана 
Врховца бр. 111. 
 
46. Мјесна заједница “ЧЕЈРЕЦИ” –формира се 
за насељено мјест Чејреци и дио Брезичана, који 
чине следећа насеља; Чејреци, - Беширевићи, 
Гредељи, Насићи, Пљохаре, Тринаеста, Ајдарићи, 
Џелатићи, Чиркићи и Лужани; Брезичани – 
Тубини, Башкоти, Дошени, Ђукићи, Дошени, 
Крпељево. 
 
Сједиште МЗ Чејреци у дому МЗ у Чејрецима. 
 
47. Мјеса заједница “ЧАРАКОВО” –формира се 
за насељено мјесто Чараково, коју чине следећи 
засеоци: Жегар, Мусићи, Горња Махала, Доња 
Махала, Пољски пут, Брђани и Доње Поље. 
 
Сједиште МЗ Чараково у дому МЗ у Чаракову. 
 
48. Мјесна заједница “ШУРКОВАЦ” – формира 
се за насељено мјесто Шурковац и Г.Волар, Коју 
чине следећи засеоци. шурковац  - Јосићи, 
ковачевићи. Мутићи, Бујадито, чавловићи, 
Ковачевићи ( Чаире), Комљеновићи, Панићи и 
Јосићи и Г.Волар - Јурићи,Коса, Липици, Шибови, 
Гаврановићи, Бришевци, Баре, Жанта, Пољана, 
Дољани, Шолаје и  Јурићи. 
 
Сједиште МЗ Шурковац у дому МЗ Шурковац. 
   
  Члан 8. 
 
 Мјесна заједница има печат округлог 
облика, у којем је уписан текст “Општина 
приједор, мјесна заједница__________”, на 
службеним језицима, ћириличним и латиничним 
писмом. 
 Мјесна заједедница има својство правног 
лица.  
 

IV ОБАВЉАЊЕ АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕХНИЧКИХ ПОСЛОВА 
 
  Члан 9. 
 Координација рада између Савјета 
мјесних заједница наведених у члану 3. Одлуке 
Начелника Општине и Скупштине општине, врши 
се у оквиру Стручне службе  Скупштине општине 
и Начелника Општине, а састоји се у стручној 
помоћи у раду Савјета мјесне заједнице, праћења 
стања у мјесним заједницама, прикупљања 
информација из мјесних заједница, изради 
анализа и извјештаја за потребе истих и о 
обезбјеђењу потребних материјала за спровођење 
референдума у мјесној заједници. 
 Административно-техничке послове за 
потребе мјесних  заједница обављају се у оквиру 
Стручне службе Скупштине општине и 
Начелника Општине. 
 За обављање послове из предходних 
ставова Правилника о унутрашњој организцији и 
и систематизацији радних мјеста утврдиће се опис 
послове и број извршиоца за обављање тих 
послова. 
 
V ПОСЛОВИ КОЈИ СЕ ОБАВЉАЈУ У МЈЕСНОЈ 
ЗАЈЕДНИЦИ И НАЧИН УЧЕШЋA ГРАЂАНА У 
ЛОКАЛНОЈ САМОУПРАВИ 
  Члан 10. 
 У мјесној заједници непосредно учешће 
грађана у локалној самоуправи остварује се на 
зборовима грађана или непосредним 
изјашњавањем грађана на референдуму, те 
посредно путем изабраних преставника у Савјету 
мјесне заједнице. 

Члан 11. 
 
 Грађани на зборовима грађана: 
- бирају савјет мјесне заједнице непосредно, 
- одлучују о упућивању препорука на рад 

локалне заједнице, 
- покрећу иницијативу за доношење и измјене 

прописа и општих аката из надлежности 
локалне заједнице, 

- покрећу иницијативу за изградњу комуналне 
инфраструктуре као што су изградња и 
одржавање улица, јавне расвете, одржавање 
зеленила,  водовода, канализације, електричне 
мреже, путева и других јавних саобраћајница 
и површина. 

- покрећу иницијативу за побољшање услова 
здравствене, дјечије и социјалне заштите, 

- покрећу иницијативу за развој и унапређење 
села, развоја пољопривреде, сточарства и 
воћарства, 



Страна 73                                            “СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК”                                 Број 4/2003 

- покрећу иницијативу за доношење мјера у 
циљу превентиве заштите против 
елементарних непогода и заштите животне 
средине, 

- покрећу иницијативу за  издвајање насељеног 
мјест аиз састава једне мјесне заједнице и 
припајање мјеста другој мјесној заједници, 

- покрећу иницијативу о начину обезбјеђења 
финансијских средстава за задовољавање 
заједничких потребе у мјесној заједници, 

- пкрећу иницијатув за доношење одлуке о 
завођењу мјесног самодоприноса са подручја 
мјесне заједнице или њеног дијела, 

- разматрају годишњи извјештај о раду Савјета 
мјесне заједнице и 

- разматрају поједина питања о којима одлучује 
Скупштина општине. 

 
Члан 12. 

 Збор грађана може сазвати Начелник 
општине или предсједник Савјета мјесне 
заједнице. Начелник општине и предсједник 
Савјета мјесне заједнице дужни су сазвати сбор 
грађана на писмени затјев, најмање 50 (педесет) 
бирача. 
 Предсједник Савјета мјесне заједнице 
дужан је сазвати збор грађана и на захтјев 
натполовичне већине чланова Савјета мјесне 
заједнице. 
 
  Члан 13. 

Обавјештење о сазиву збора грађана 
објављује се најкасније 7 (седам) дана прије 
одржавања збора, истицањем огласа на јавним 
мјестима или обавјештењем путем средстава 
јавног информисања. 
 
  Члан 14. 
 Збор грађана се одржава према потреби. 
Збору грађана предсједава предсједник Савјета 
мјесне заједнице. О раду Збора грађана записник 
води радник Стручне службе општинске управе, а 
исти  мора садржавати мјесто и вријеме 
одржавања збора, број присутних, дневни ред и 
Одлуке које збор грађана доноси. 
 
  Члан 15. 
 Збор грађана може правоснажно 
одлучивати ако је на збору присутно: 
- у мјесној заједници која има до 1000 бирача – 

30 грађана, 
- у мјесној заједници која има од 1000 до 3000 

бирача – 50 грађана 
- у мјесној заједници која има од 3000 до 10 000 

бирача 100 грађана 

- у мјесној заједници која има преко 10 000 
бирача – 150 грађана. 

 
Одлука се сматра донешеном ако се за исту 

изјасни већина од укупног броја присутних на 
збору грађана. 
 
VI ОРГАНИ МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 
 
 
  Члан 16. 
 Ради остваривања права и дужности 
грађана у мјесној заједници, као орган мјесне 
заједнице образује се Савјет мјесне заједнице. 
 Мандат чланова Савјета траје 4 (четири) 
године. 
 Савјет има предсједника кога бирају 
чланови савјета двотрећинском већином чланова. 
  

Члан 17. 
 Конституирајућу сједницу савјета сазива 
Општинска изборна комисија. 
 
  Члан 18. 
 Чланови савјета бирају се на зборовима 
грађана тајним гласањем у периоду од 07.00 до 
19,00 часова. 
 
  Члан 19. 
 Број чланова Савјета је слиједећи: 
- за мјесне заједнице до 1000 бирача – 5 

чланова, 
- за мјесне заједнице од 1000 до 5 000 бирача – 

7 чланова, 
- за мјесне заједнице ПРЕКО 5.000 бирача – 9 

чланова. 
  Члан 20. 
Скупштина општине расписује изборе за избор 
чланова савјета мјесних заједница и обезбјеђује 
средства у Буџету за избор чланова савјета 
мјесних заједница. 
      
  Члан 21. 

Орган за спровођење избора Савјета 
мјесних заједница је Општинска изборна комисија 
и бирачки одбори. 
 
  Члан 22. 
 Право да буду предложени и бирани за 
чланове савјета могу имати сви грађани који 
имају пребивалиште на подурчју мјесне заједнице 
и да имају навршених 18 година живота те да су 
регистровани као бирачи у складу са Изборним 
законом БиХ и Републике Српске. 
   Члан 23. 



Страна 74                                            “СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК”                                 Број 4/2003 

 Кандидате за савјете мјесних заједница 
могу предложити политичке странке, независни 
кандидати, двадесет (20) регистрованих бирача и 
Коалиција независних кандидата. 
 Листу кандидата утврђује и овјерава 
Општинска изборна комсија (30) тридесет дана  
прије дана одржавања избора. 
  Члан 24. 
 Гласачке листе Општинска изборна 
комисија доставља Бирачком одбору за мјесне 
заједнице на дан одржавања избора. 
   

Члан 25. 
 Општинска изборна комисија дужна је у 
року од 7 дана од одржаних избора издати 
цертификате о избору чланова Савјета. 
 
   

Члан 26. 
 Савјет ради у сједницама и може 
пуноважно одлучивати ако је на сједници 
присутно више од половине чланова Савјета. 
 Савјет доноси одлуке већином гласова 
изабраних  чланова савјета. 
 
  Члан 27. 
 За свој рад Савјет мјесне заједнице 
одговоран је збору грађана и једном годишње 
истом подноси извјештај о раду за протеклу 
годину. 
 
  Члан 28. 
 У оквиру својих права и дужности, Савјет 
мјесне заједнице: 
- стара се о извршавању одлука које грађани 

донесу личним изјашњавањем на збору 
грађана и својих одлука, 

- предлаже програм и план рада и развоја 
мјесне заједнице у текућој години за наредну  
годину и исти доставља Општинској управи – 
Стручној служби, 

- доноси годишњи програм мјера и акција о 
којима се грађани  непосредно  изјашњавају, 

- сарађује и учествује у активностима других 
субјеката који дјелују на подручју мјесне 
заједнице, 

- утврђује приоритете кориштења средстава 
добијених по основу донације и поклона, 

- даје мишљење надлежном органу општинске 
управе, по захтјевима, за кориштење или 
давање у закуп простора који се налазе у 
објектима  мјесне заједнице, 

- обавља и друге послове који му се ставе у 
надлежност законима, Одлукама Скупштине 
општине и Начелнику Општине. 

 

Члан 29. 
 

Мандат чланова савјета престаје: 
- истеком периода за који је изабран,  
- оставком, 
- пресељењем са подручја мјесне заједнице, 
- упућивањем на издравање казне затвора дуже 

од 6 мјесеци. 
 
 VII ФИНАНСИРАЊЕ РАДА МЈЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 
 
  Члан 30. 
 Средства за задовољење заједничких 
потреба грађана мјесне заједнице обезбјеђују се 
из: 
- средстава буџета, а у складу са Плановима и 

програмима развоја мјесне заједнице, 
- средстава  грађана у мјесној заједници 

остварена личним учешћем, те средствима 
која издвајају заинтересована физичка и 
правна лица. 

- средстава која прикупи мјесна заједница од 
закупа пословног и другог простора. 

 
Члан 31. 

 
 Објектима основним и другим 
средствима које су за свој рад  користиле мјесне 
заједнице, управља и располаже Скупштина 
општине уз приоритетно мишљење Савјета мјесне 
заједнице. 
 
VIII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
  Члан 32. 
 Мјесне заједнице наведене у члану 3. 
Одлуке ускладиће своја акта о организацији и 
пословима мјесне заједнице  са одредбама ове 
Одлуке у року од 60 дана од дана њеног ступања 
на снагу.     
  Члан 33. 
 Начелник Општине извршиће 
усклађивање одредби Правилника  о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних мјеста са 
одредбама ове Одлуке у року од 30 дана од дана 
ступања на снагу исте. 
 
  Члан 34. 
 Даном ступања на снагу ове Одлуке 
престају да важе Одлука о мјесним заједницама на 
пдоручју Општине Приједор (“Сл.гласник 
општине Приједор”,бр.02/02) од 26.12.2000 и 
Одлука о измјенама и допунама Одлуке о мјесним 
заједницама на подручју општине Приједор, од 
30.07.2001.године. 



Страна 75                                            “СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК”                                 Број 4/2003 

 
  Члан 35. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у Службеном гласнику Скупштине 
Општине Приједор”. 

 
Број:о1-022-30/03 ПОТПРЕДСЈЕДНИК                                                                      
       Приједор         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
30.05.2003.                   Горан Змијањац,с.р.                                       
      

- - -                                              
 37. 

На оснвоу чл. 27. Закона о промету 
непокретности (“Сл.гл.СРБиХ”, 
бр.38/78) , и члана 28. Статута општине Приједор 
(“СЛ.гласник општине Приједор”,бр. 2/2000)  
Скупштина општине Приједор , на сједници 
одржаној 03.06.2003.године, донијела је следећу 
 

О Д Л У К У  
о продаји пословних простора. 

 
Члан 1.  

 Дозвољава се продаја пословних 
простора и гаража на којима је Општина Приједор 
носилац права располагања, односно на којима је 
иста укњижена као власник. 
   Члан 2. 
 Продаја пословних простора и гаража из 
чл. 1. ове  одлуке вршиће се у складу са 
одредбама Закона о промету непокретности 
“Сл.лист СР БиХ”,бр. 38/78”. 
  Члан 3. 
 Начелник Општине обавезан је 
обавјестити Скупштину општине о проведеној 
продаји, добијеном износу новчаних средстава а 
намјену њиховог утрошка ће  одредити 
Скупштина општине посебном одлуком. 
  Члан 4. 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у “Службеном гласнику 
општине Приједор”. 
 
Број:01-022-31/03 ПОТПРЕДСЈЕДНИК  
       Приједор            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум: 04.06.                      Горан Змијањац, с.р.  
  - - -                                                

38. 
На основу члана 10. Статута општине  

Приједор (“Сл.гласник општине Приједор”,бр. 
2/2000), и члана 105. Пословника Скупштине 
општине Приједор (“Сл.гласник општине 
Приједор”,бр. 10/2001),  Скупштина општине 
Приједор на сједници одржаној 03.06.2003.године, 
донијела је  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу  члана   Управног одбора Центар за 
                   приказивање филмова  
 
1. Разрјешава се Јаковљевић Ранко у Управном 

одбору Центра за приказивање филмова. 
2. Ово Рјешење објавиће се у “Службеном 

гласнику општине Приједор”..  
    
Број:01-111-39/03                 ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
        Приједор               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Датум:03.6.2003.г.        Гора н  Змијањац, с.р.                              
                          
               39.                                                

На основу члана 10. Статута општине  
Приједор (“Сл.гласник општине Приједор”,бр. 
2/2000), и члана 105. Пословника Скупштине 
општине Приједор (“Сл.гласник општине 
Приједор”,бр. 10/2001),  Скупштина општине 
Приједор на сједници одржаној 03.06.2003.године, 
донијела је  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о  именовању  члана  Управног одбора Центар за 
                       приказивање филмова  
 
1. Именује се у Управни одбор Центра за 

приказивање филмова Кос Живко.  
2. Ово Рјешење објавиће се у “Службеном 

гласнику општине Приједор”..  
    
Број:01-111-40/03       ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
       Приједор         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:03.06.2003.г.        Горан Змијањац                                      
  - - -  
 40. 

На основу члана 10. Статута општине  
Приједор (“Сл.гласник општине Приједор”,бр. 
2/2000), и члана 105. Пословника Скупштине 
општине Приједор (“Сл.гласник општине 
Приједор”,бр. 10/2001),  Скупштина општине 
Приједор на сједници одржаној 03.06.2003.године, 
донијела је  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О разрјешењу  члана Управног одбора у Центру за 
                    социјални рад приједор 
 
1. Разрјешава се Пашалић Хусеин у Управном 

одбору центра за социјални рад Приједор. 
2. Ово Рјешење објавиће се у “Службеном 

гласнику општине Приједор”..  
    
Број:01-111-35/03     ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
      Приједор      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:03.06.2003.      Горан Змијањац, с.р. 
  - - - 
 41. 



Страна 76                                            “СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК”                                 Број 4/2003 

 На основу члана 10. Статута општине  
Приједор (“Сл.гласник општине Приједор”,бр. 
2/2000), и члана 105. Пословника Скупштине 
општине Приједор (“Сл.гласник општине 
Приједор”,бр. 10/2001),  Скупштина општине 
Приједор на сједници одржаној 03.06.2003.године, 
донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О  именовању   члана Управног одбора у Центру 
                   за социјални рад приједор 
 
1. Именује се у Управни одбор Талић Есад у 

Управни одбор Центра за социјални рад 
Приједор. 

 
2. Ово Рјешење објавиће се у “Службеном 

гласнику општине Приједор”..  
    
Број:01-111-36/03              ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
      Приједор             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:03.06.200 г.            Горан Змијањац, с.р. 
      - - -  
 42. 
 На основу члана 10. Статута општине  
Приједор (“Сл.гласник општине Приједор”,бр. 
2/2000), и члана 105. Пословника Скупштине 
општине Приједор (“Сл.гласник општине 
Приједор”,бр. 10/2001),  Скупштина општине 
Приједор на сједници одржаној 03.06.2003.године, 
донијела је  
  Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О  разрјешењу  члана  Управног  одбора    у 
                      Позориште Приједор 
 

1. Разрјешава се Ђурагић  Маријо у 
Управном одбору Позориште Приједор. 

 
2. Ово Рјешење објавиће се у “Службеном 

гласнику општине Приједор”..  
    
Број:01-111-37/03  ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
      Приједор            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:03.06.2003.г.         Горан Змијањац, с.р. 
      - - -  
 43. 
 На основу члана 10. Статута општине  
Приједор (“Сл.гласник општине Приједор”,бр. 
2/2000), и члана 105. Пословника Скупштине 
општине Приједор (“Сл.гласник општине 
Приједор”,бр. 10/2001),  Скупштина општине 
Приједор на сједници одржаној 03.06.2003.године, 
донијела је  

  Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О  именовању члана Управног одбора у 
               Позориште Приједор 

 

1. Именује се Родић Младен у Управни 
одбор Позориште Приједор. 

 
2. Ово Рјешење објавиће се у “Службеном 

гласнику општине Приједор”..  
    
Број:01-111-38/03                  ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
      Приједор               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:03.06.2003.г.           Горан Змијањац, с.р. 
     - - - 
 
 44. 
 На основу чл. 104. Пословника 
Скупштине општине Приједор (“Сл.гласник 
општине Приједор”,бр. 10/2001), Скупштина 
општине Приједор разматрајући Извјештај о 
пословњу Центра за социјални рад Приједор, на 
сједници одржаној 03.06.2003.године, донијела је 
слиједећи 
  З А К Љ У Ч А К 
1. Усваја се Извјештај о пословању Центра за 

социјални рад Приједор 
 
2. Овај Закључак објавиће се у “Службеном 

гласнику општине Приједор”. 
 
Број:01-530-2/03                ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
       Приједор        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:03.06.2003.г             Горан Змијањац, с.р. 
      - - - 
 45. 
 На основу чл. 104. Пословника 
Скупштине општине Приједор (“Сл.гласник 
општине Приједор”,бр. 10/2001), Скупштина 
општине Приједор разматрајући Нацрт одлуке о 
кућном реду у стамбеним зградама, на сједници 
одржаној 03.06.2003.године, донијела је слиједећи 
 
  З А К Љ У Ч А К 
 
1. Усваја се Нацрт одлуке о кућном реду у 

стамбеним зградама. 
 
2. Овај Закључак објавиће се у “Службеном 

гласнику општине Приједор”. 
 
Број:01-022-32/03                 ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
      Приједо        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум: 03.06.2003.г.            Горан Змијањац,с.р.  
         - - -  
46. 
Рјешење из имовинско правне области. 
 
Број:01-364-352/03 
Датум: 15.04.2003. 
 



Страна 77                                            “СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК”                                 Број 4/2003 

 46. 
 На основу чл. 10. Статута општине 
Приједор (“Сл.гласник општине Приједор”,бр. 
2/2000), члана 105. Пословника Скупштине 
општине Приједор (“Сл.гласник општине 
Приједор”,бр. 10/2001), Скупштина општине 
Приједор у предмету Општине Приједор 
заступане по РЈП Сједиште замјеника Приједор, 
за додјелу грађевинског земљишта на основу 
члана 47. и чл. 48. Закона о грађевинском 
земљишту (“Сл.лист СРБиХ”,бр. 34/86, 1/90) те  
 
 
 
 
 
(“Сл.гласник РС”,бр. 29/94, 23/98, 5/99, 11/99) а у 
вези члана 8 став 2. и 3. Одлуке о грађевинском 
земљишту (“Сл.гласник Општине Приједор”,бр. 
8/01), на сједници одржаној 15.04.2003.године, 
донијела је  следеће 
 
  Р Ј Е Ш Е Њ Е 
1. Усваја се парцелација установљена Рјешењем 

Одјељења за просторно уређење број:06-364-
760/02 од 10.02.2003.године. 

 
2. Усваја се захтјев Општини Приједор, 

заступане по РЈП Цједиште замјеника 
Приједор те јој се утврђује право кориштења 
ради грађења колективне стамбене зграде 
ламеле Ф, П+1+поткровље корисне пов. од 
1479,6 м2 за потребе Општине Приједор, на 
локацији Пећани ( између пруге и интерне 
саобраћајнице), а које земљиште је означено 
са: 

 
- к.ч.бр. 514/8 у површини од 

................................ 576 м2 уписана у зк.ул.бр. 
7585 на Завод за изградњу, 

- к.ч.бр. 302/3 у површини од 
................................ 1275 м2 уписана у 
зк.ул.бр. 958 са привременим правом 
кориштења на Чиркинагић Мухарема ( по 
новом премјеру к.ч.бр. 902/4 уписана у пл.бр. 
3039 као посјед Општине Приједор). 
Наведено земљиште је фактичко власништво 
Општине Приједор. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. У земљишној књизи Основног суда у 

Приједору, као и у катастарском операту на 
земљишту из тачке 1. ће се извршити упис 
права кориштења ради грађења стамбене 
зграде  П+1+поткровље, корисне површине од 
1479,6 м2 у корист Општина Приједор. 

 
 
 

47. 
 АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 
 На основу члана 31. став 1. Закона о 
предузећима (“Службени гласник Републике 
Српске”,бр. 24/98), а у вези са чланом 24. 
Закона о локалној самоуправни (“Сл.гласник 
Републике Српске”,бр. 35/99 и 51/01) и члана 
29. Статута општине Приједор (“Службени 
глсник општине Приједор”,бр. 2/2000), 
Начелник општине Приједор, д о н о с и 
 
  О Д Л У К У  
 
1. Даје се сагласност “ЦДМ-ЉУБИЈА” 

Приједор да може користити назив 
“ЉУБИЈА” у своме имену. 

2. Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења а иста ће се објавити у 
“Службеном гласнику општине 
Приједор”. 

 
Број:02-022-27/03     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 06.05.2003.г.      Нада Шево,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 78                                            “СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК”                                 Број 4/2003 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
РЕД.                                                       СТРАНА 
БРОЈ 
 
36. Одлука о формирању, организацији, 
пословима и начину финансирања мјесних 
заједница на подручју општине 
приједор.......................................................66-75 
 
37. Одлука о продаји пословних простора ..76 
 
38. Рјешење о разрјешењу члана  
     Управног      одбора у Центру за  
     приказивање  
     филмова......................................................76 
 
39. Рјешење о именовању члана УО у  
     Центар  за приказивање филмова 
      Приједор....... ...........................................76 
 
40. Рјешење о разрјешењу члана У.О.  
     Центра за социјални рад Приједор....... 76 
 
41. Рјешење о именовању члана У.О. у 
     Центру за социјални рад.........................76 
 
42. Рјешење о разрјешењу члана У.О. у 
     Позориште Приједор..............................77 
 
43. Рјешење о именовању члана У.О. у 
 

 
 
 
 
 
43. Рјешење о именовању члана У.О. у 
        Позориште Приједор............................77 
 
44. Закључак о пословању Центра за  
     социјални рад Приједор.........................77 
 
45. Закључак  о усвајању Нацрта одлуке  
      о кућном реду у стамбеним зградама...77 
 
46 Рјешење из имовинско правне области. 78 
 
 
    АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 
47. Одлука о сагласности  “ЦДМ 

              . “Љубија” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
______________________________________________________________________________________ 
 

“Службени гласник” издаје Скупштина општине Приједор, а уређује га и штампа Стручна служба 
Сккупштине општине Приједор. 
 Главни и одборовни уредник ВУКОВИЋ РАДЕНКО,дипломирани правник, канцеларија број 24-
зграда скупштине општине Приједор  телефон број 052/213-897. 
 Гласник излази по потреби у тиражу од најмање 20. примјерака.
 


